
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2013

konaného dne 27. 6. 2013

Přítomni:

1. Musil Michal 6. Nevoral Marek

2. Jágrik Miroslav 7. Plášil František

3. Musílek Karel 8. Holub Antonín

4. Slámečka Jan (předseda) 9. Fejta Libor

5. Kalabus Pavel 10. Maslák Pavel (místopředseda)

Nepřítomni (omluveni):

1. Vencovská Marta 3. Hrubý Jaroslav

2. Tecl Jan 4. Murárik Jan (tajemník)

Hosté:

1. Trojánek Miloš (KřpKV)

Program:

Zahájení jednání, schválení programu

1. Seznámení s činností Policie ČR v Kraji Vysočina;

2. Stav bezpečnostní situace na území kraje v roce 2012;

3. Vyhodnocení zajištění bezpečnostních opatření při konání MS v biatlonu;

4. Prohlídka operačního střediska na Krajském ředitelství policie KV;

Závěr.

Zahájení jednání, schválení programu
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.

1. Seznámení s činností Police ČR v Kraji Vysočina
Miloš Trojánek, ředitel Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina (dále jen „KřpKV“), přivítal 
členy komise a seznámil je s činností policie. Územní odbory Policie České republiky na 
Vysočině byly do 1. ledna 2009 rozděleny do tří krajů a to Východočeského, Jihomoravského a 
Jihočeského. Zatímco Okresní ředitelství Policie České republiky v Jihlavě, Třebíči a Žďáru nad 
Sázavou spadala pod působnost Jihomoravského kraje, Havlíčkobrodsko náleželo 
Východočeskému kraji a Pelhřimovsko Jihočeskému kraji. Na začátku roku 2009 se tento stav 
změnil a Územní odbory Policie České republiky v Havlíčkově Brodě a Pelhřimově se připojily ke 
Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje. Od 1. ledna 2010 vzniklo v Kraji Vysočina 
nové Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě. Stávající Územní odbory 
Policie České republiky zůstaly zachovány. Na území Kraje Vysočina sídlí územní odbory policie 
v Havlíčkově Brodě, Jihlavě, Pelhřimově, Třebíči a Žďáru nad Sázavou. Jedná se o organizační 
složku státu, jejímž cílem je ochrana života lidí a majetku obyvatel. Policie ČR disponuje celkem 
s 38 996 služebními místy a s rozpočtem ve výši 14,2 mld. Kč pro rok 2013. Pro rok 2013 je 



Číslo jednací: KUJI 46497/2013
Číslo stránky 2

v plánu pro KřpKV 1 206 policistů, k 27. 6. 2013 je aktuální stav 1 191 policistů. Na KřpKV je 
celkem zaměstnáno 256 uniformovaných zaměstnanců, na územních odborech celkem 614. 
Neuniformovaných zaměstnanců je celkem na KřpKV zaměstnáno 52 zaměstnanců a na 
územních odborech celkem 194 zaměstnanců. Na územních odborech došlo od 1. 1. 2013 
k transformaci – ÚO Jihlava- navýšení zaměstnanců o 5, ÚO Pelhřimov – navýšení 
zaměstnanců o 6, ÚO Třebíč – navýšení zaměstnanců o 3, ÚO Žďár nad Sázavou – navýšení 
zaměstnanců o 11 lidí, ÚO Havlíčkův Brod – navýšení zaměstnanců o 6.

2. Stav bezpečnostní situace na území kraje v roce 2012
Miloš Trojánek okomentoval prezentaci o bezpečnostní situaci na území kraje. V roce 2012 se 
uskutečnilo celkem 5 taktických cvičení složek IZS. V roce 2012 bylo celkem spácháno: 8 543 
trestné činnosti, z toho objasněno 4 530, 6 320 obecné kriminality, z toho objasněno 2 773, 590 
násilné kriminality, z toho objasněno 450, 6 vražd, z toho objasněny 4, 62 loupeží, z toho 44 
objasněno, 76 mravnostní kriminality, z toho 67 objasněno, 4 624 majetkové kriminality, z toho 
1 420 objasněno, 1 744 krádeží vloupáním. 

Během jednání se dostavil člen komise Libor Fejta.

V roce 2012 bylo spácháno celkem 70 780 přestupků, celkem 3 291 dopravních nehod. V roce 
2012 bylo řešeno 20 bezpečnostních opatření (hokej, fotbal, pochody). Marek Nevoral vznesl 
dotaz na zásahovou jednotku v JE Dukovany. Miloš Trojánek odpověděl, že tato situace se řeší 
již od roku 2010. Mělo by se jednat o jednotku, která bude něco mezi pohotovostní eskortní a 
zásahovou s termínem realizace od roku 2014. Jan Slámečka vznesl dotaz na využití kol u 
Policie ČR. Miloš Trojánek odpověděl, že v současné době jsou kola využívána v Třebíči a dále 
se uvažuje o využít v Jihlavě, Pelhřimově a Havlíčkově Brodě.

3. Vyhodnocení zajištění bezpečnostních opatření při konání MS v biatlonu
Miloš Trojánek okomentoval prezentaci týkající se vyhodnocení zajištění bezpečnostních 
opatření při konání MS v biatlonu. Opatření bylo rozděleno do tří etap – přípravná, realizační a 
hodnotící. Řídící štáb byl zřízen v místě – na obvodním oddělení v Novém městě na Moravě. 
Teritorium bylo rozděleno do pěti zón. Na konání spolupracovalo Křp Jihomoravského kraje, Křp 
hlavního města Prahy, Pyrotechnická služba PČR. Na zajištění bezpečnosti této významné akce 
se podílelo celkem 262 policistů, 5 zaměstnanců, 38 služebních vozidel KřpKV. MS navštívilo 
celkem 201 500 diváků. Během mistroství byly řešeny drobné delikty: vloupání do hotelového 
pokoje, kapesní krádež, útok na veřejnou osobu.
Jan Slámečka informoval o stavu úkolů z minulého zasedání bezpečnostní komise, kde byly 
vzneseny následující připomínky: 
1) Vlivem odparů z chladících věží JE Dukovany vznikají v zimních měsících, především 
v ranních hodinách, nebezpečné námrazy mezi obcemi Slavětice a JE Dukovany. Jako řešení 
by bylo vhodné ke stávající dopravní značce upozorňující na kluzký povrch doplnit např. 
světelnou signalizaci. Dle písemného vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočina: dojde 
na silnici II/152 (Dukovany – Slavětice) k instalaci hlásičů náledí, 1 kamerového dohledu, z nichž 
data budou poskytována přímo pro potřebu KSÚSV. Instalace bude hrazena z finančních 
prostředků ČE, a bude provedena nejpozději do konce měsíce října 2013.
2) Na komunikaci mezi městem Třebíč a JE Dukovany není zřetelně vidět bílá dělicí čára a tím 
se komunikace stává méně bezpečnou při výskytu častých mlh. Dle písemného vyjádření 
Krajské správy a údržby silnic Vysočina ze dne 25. června 2013: bylo provedeno vodorovné 
dopravní značení (středová čára) na komunikacích II/351, II/399 a II/152.

Dále byli členové komise seznámeni předsedou BK Janem Slámečkou se základními 
informacemi o lokálních povodních v Kraji Vysočina v uplynulých dnech. Povodňová komise byla 
svolána hejtmanem J. Běhounkem poprvé 24. 6. 2013 v odpoledních hodinách z preventivních 
důvodů (další zasedání: 25. 4. v 8 hodin a v 17 hodin, 26. 6. ve 12.30 hodin). Včas varováni 



Číslo jednací: KUJI 46497/2013
Číslo stránky 3

představitelé ORP. Profesionální a dobrovolní hasiči zasahovali při 127 mimořádných událostí 
(cca 150 příslušníků HZS a 1000 členů dobrovolných jednotek). Žádné mimořádné škody, pouze 
evakuováno 7 osob v Bílku na okrese Havlíčkův Brod, kde byl vyhlášen 3. stupeň. V současné 
době je evidováno 15 míst, kde je znečištěn místní zdroj pitné vody – zajištěny náhradní zdroje.

4. Prohlídka operačního střediska na Krajském ředitelství policie KV
Členové komise shlédli operační středisko Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina.

Závěr
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání. 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 4/2013 bude včas upřesněn. Bude se jednat o 
výjezdní zasedání a uskuteční se na JE Dukovany.

Jan Slámečka
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 28. června 2013.




